

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета**  
(локальный сметный расчет)

**Новая локальная смета**

на **Вентиляция, кондиционирование, холодоснабжение**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

июня 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел Монтажные работы</b>										
1	3.20-13-5	Вентиляционная щелевая решетка с адаптером	шт.	16						
		ЗП			41,80		1,067	713,61	14,18	10 118,98
		ЭМ			2,51		1,067	42,85	7,57	324,38
		в т.ч. ЗПМ			0,65		1,067	(11,10)	14,18	(157,35)
		МР			37,08		1	593,28	4,38	2 598,57
		НР от ЗП	%	125				892,01	106	10 726,12
		СП от ЗП	%	94				670,79	50	5 059,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,42	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,6			1,067	61,46		
								<b>2 931,96</b>		<b>28 827,54</b>
2	3.20-1-4	Воздуховод гибкий изолированный	100М	0,3						
		ЗП			1 743,28		1,067	558,02	14,18	7 912,78
		ЭМ			114,59		1,067	36,68	7,2	264,10
		в т.ч. ЗПМ			27,79		1,067	(8,90)	14,18	(126,14)
		МР			499,52		1	149,86	3,97	594,93
		НР от ЗП	%	125				697,53	106	8 387,55
		СП от ЗП	%	94				524,54	50	3 956,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,57	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	154			1,067	49,30		
								<b>1 982,20</b>		<b>21 115,75</b>
3	3.20-1-4	Воздуховод гибкий неизолированный	100М	0,3						
		ЗП			1 743,28		1,067	558,02	14,18	7 912,78
		ЭМ			114,59		1,067	36,68	7,2	264,10
		в т.ч. ЗПМ			27,79		1,067	(8,90)	14,18	(126,14)
		МР			499,52		1	149,86	3,97	594,93
		НР от ЗП	%	125				697,53	106	8 387,55
		СП от ЗП	%	94				524,54	50	3 956,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,57	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	154			1,067	49,30		
								<b>1 982,20</b>		<b>21 115,75</b>
4	3.20-11-17	Дроссель-клапан	шт.	7						
		ЗП			81,05		1,067	605,36	14,18	8 584,04
		ЭМ			13,40		1,067	100,08	8,03	803,68
		в т.ч. ЗПМ			3,17		1,067	(23,68)	14,18	(335,74)
		МР			37,16		1	260,12	4,33	1 126,32
		НР от ЗП	%	125				756,70	106	9 099,08
		СП от ЗП	%	94				569,04	50	4 292,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				41,43	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	7,16			1,067	53,48		
								<b>2 332,75</b>		<b>23 905,14</b>
5	3.20-1-18	Воздуховод фасонные из оцинкованной стали	100 м2	0,47						
		ЗП			839,94		1,067	421,22	14,18	5 972,92
		ЭМ			62,50		1,067	31,34	7,12	223,16
		в т.ч. ЗПМ			14,85		1,067	(7,45)	14,18	(105,60)
		МР			490,65		1	230,61	4,38	1 010,05



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	25,4			1,067	27,10		
								<b>1 502,10</b>		<b>13 183,24</b>
13	3.16-14-12	Труба дренажная	100 м	0,2						
		ЗП			1 438,68		1,067	307,01	14,18	4 353,46
		ЭМ			1 179,19		1,067	251,64	7,17	1 804,25
		в т.ч. ЗПМ			286,36		1,067	(61,11)	14,18	(866,53)
		МР			100,03		1	20,01	2,78	55,62
		НР от ЗП	%	125				383,77	106	4 614,67
		СП от ЗП	%	94				288,59	50	2 176,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				106,94	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	114			1,067	24,33		
								<b>1 357,96</b>		<b>13 004,73</b>
14	3.16-14-12	Трасса межблочная 1/4-1/2	100 м	0,5						
		ЗП			1 438,68		1,067	767,54	14,18	10 883,66
		ЭМ			1 179,19		1,067	629,10	7,17	4 510,63
		в т.ч. ЗПМ			286,36		1,067	(152,77)	14,18	(2166,32)
		МР			100,03		1	50,02	2,78	139,04
		НР от ЗП	%	125				959,42	106	11 536,68
		СП от ЗП	%	94				721,48	50	5 441,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				267,35	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	114			1,067	60,82		
								<b>3 394,90</b>		<b>32 511,84</b>
		<b>Итого</b>						<b>34 484,09</b>		<b>342 458,61</b>

### Раздел Материалы

14	прайс	Вентиляционная щелевая решетка с адаптером	ШТ	2						
		МР			3 717,21		1	7 434,42	1	7 434,42
								<b>7 434,42</b>		<b>7 434,42</b>
15	прайс	Вентиляционная щелевая решетка с адаптером	ШТ	2						
		МР			9 919,00		1	19 838,00	1	19 838,00
								<b>19 838,00</b>		<b>19 838,00</b>
17	прайс	Диффузоры вытяжные GDU-P-05-HS	ШТ	4						
		МР			265,00		1	1 060,00	1	1 060,00
								<b>1 060,00</b>		<b>1 060,00</b>
18	прайс	Воздуховод гибкий изолированный GDU-P-08-HS	м	10						
		МР			250,00		1	2 500,00	1	2 500,00
								<b>2 500,00</b>		<b>2 500,00</b>
19	прайс	Воздуховод гибкий неизолированный	м	10						
		МР			180,00		1	1 800,00	1	1 800,00
								<b>1 800,00</b>		<b>1 800,00</b>
20	прайс	Дроссель-клапан ЛД 1500x35	ШТ	7						
		МР			680,00		1	4 760,00	1	4 760,00
								<b>4 760,00</b>		<b>4 760,00</b>
21	прайс	Воздуховод фасонные из оцинкованной стали ЛД 1500x50	м2	7						
		МР			950,00		1	6 650,00	1	6 650,00
								<b>6 650,00</b>		<b>6 650,00</b>
22	прайс	Фанкойл	ШТ	1						
		МР			15 971,00		1	15 971,00	1	15 971,00
								<b>15 971,00</b>		<b>15 971,00</b>
23	прайс	Фанкойл	ШТ	1						
		МР			23 710,00		1	23 710,00	1	23 710,00
								<b>23 710,00</b>		<b>23 710,00</b>
24	прайс	Адаптор на фанкойл из оцинкованной стали	ШТ	4						
		МР			1 650,00		1	6 600,00	1	6 600,00
								<b>6 600,00</b>		<b>6 600,00</b>
25	прайс	Вентиляционная щелевая решетка с адаптером	ШТ	4						
		МР			11 025,00		1	44 100,00	1	44 100,00
								<b>44 100,00</b>		<b>44 100,00</b>
26	прайс	Вентиляционная щелевая решетка с адаптером	ШТ	4						
		МР			9 919,00		1	39 676,00	1	39 676,00
								<b>39 676,00</b>		<b>39 676,00</b>
27	прайс	Воздуховод гибкий изолированный	м	20						
		МР			250,00		1	5 000,00	1	5 000,00
								<b>5 000,00</b>		<b>5 000,00</b>
30	прайс	Воздуховод гибкий неизолированный	м	20						
		МР			180,00		1	3 600,00	1	3 600,00
								<b>3 600,00</b>		<b>3 600,00</b>
31	прайс	Теплоизоляция толщ. 9 мм	м	115						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		MP			30,00		1	3 450,00	1	3 450,00
								<b>3 450,00</b>		<b>3 450,00</b>
32	прайс	Воздуховод фасонные из оцинкованной стали MP	м2	40	950,00		1	38 000,00	1	38 000,00
								<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>
33	прайс	2-х ходовой клапан MP	ШТ	2	5 600,00		1	11 200,00	1	11 200,00
								<b>11 200,00</b>		<b>11 200,00</b>
34	прайс	3-х ходовой клапан MP	ШТ	2	5 800,00		1	11 600,00	1	11 600,00
								<b>11 600,00</b>		<b>11 600,00</b>
35	прайс	Шаровый кран MP	ШТ	4	380,00		1	1 520,00	1	1 520,00
								<b>1 520,00</b>		<b>1 520,00</b>
36	прайс	Шаровый кран SRC50ZIX-S MP	ШТ	4	380,00		1	1 520,00	1	1 520,00
								<b>1 520,00</b>		<b>1 520,00</b>
37	прайс	Труба полипропиленовая MP	м	70	170,00		1	11 900,00	1	11 900,00
								<b>11 900,00</b>		<b>11 900,00</b>
38	прайс	Труба полипропиленовая MP	м	45	150,00		1	6 750,00	1	6 750,00
								<b>6 750,00</b>		<b>6 750,00</b>
39	прайс	Фитинги MP	КОМПЛ	1	3 000,00		1	3 000,00	1	3 000,00
								<b>3 000,00</b>		<b>3 000,00</b>
40	прайс	Внутренний блок MP	ШТ	1	24 284,00		1	24 284,00	1	24 284,00
								<b>24 284,00</b>		<b>24 284,00</b>
41	прайс	Наружный блок MP	ШТ	1	52 116,00		1	52 116,00	1	52 116,00
								<b>52 116,00</b>		<b>52 116,00</b>
42	прайс	Помпа дренажная MP	ШТ	1	5 400,00		1	5 400,00	1	5 400,00
								<b>5 400,00</b>		<b>5 400,00</b>
43	прайс	Трасса межблочная 1/4-1/2 MP	м	50	850,00		1	42 500,00	1	42 500,00
								<b>42 500,00</b>		<b>42 500,00</b>
44	прайс	Труба дренажная MP	м	20	45,00		1	900,00	1	900,00
								<b>900,00</b>		<b>900,00</b>
45	прайс	Сифон с сухим гидрозатвором MP	ШТ	1	1 490,00		1	1 490,00	1	1 490,00
								<b>1 490,00</b>		<b>1 490,00</b>
46	прайс	Кронштейны для наружного блока MP	КОМПЛ	1	2 000,00		1	2 000,00	1	2 000,00
								<b>2 000,00</b>		<b>2 000,00</b>
47	прайс	Расходные материалы MP	КОМПЛ	1	15 230,00		1	15 230,00	1	15 230,00
								<b>15 230,00</b>		<b>15 230,00</b>
48	прайс	Проектная и Исполнительная документация MP	КОМПЛ	1	35 000,00		1	35 000,00	1	35 000,00
								<b>35 000,00</b>		<b>35 000,00</b>
		<b>Итого</b>						<b>450 559,42</b>		<b>450 559,42</b>
		<b>Итого</b> в том числе НДС 18%								<b>793 018,00</b> <b>120 968,85</b>

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]